
［令和４年度］

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

高知港三里地区防波堤（南）工事（その（１））
高知県高知市仁井田新港4705
令和4年7月8日～令和4年12月27日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年7月8日
有限会社築山建設
高知県高知市長浜5246番地7

6490002003384
一般競争入札

総合評価落札方式
43,637,000 40,700,000 93.27%

高知港三里地区防波堤（南）等工事（その（１））
高知県高知市仁井田4566-1
高知県高知市仁井田4680
令和4年9月30日～令和5年3月24日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年9月30日
福留開発株式会社
高知県高知市南宝永町19番11号

9490001001989
一般競争入札

総合評価落札方式
102,773,000 93,995,000 91.46%

須崎港湾口地区防波堤築造工事（その（１））
高知県須崎市コウギノ鼻地先
令和4年10月6日～令和5年3月13日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年10月6日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
125,862,000 121,440,000 96.49%

宿毛湾港池島地区防波堤（Ⅱ）築造工事（その（２））
高知県宿毛市新港地先
令和4年11月2日～令和5年3月22日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年11月2日
株式会社新創
高知県高知市仁井田1631番地8

8490001000356
一般競争入札

総合評価落札方式
147,928,000 147,400,000 99.64%

高知港海岸湾口地区築造工事（その（１））
高知県高知市仁井田字新港地先
令和4年12月7日～令和5年3月24日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年12月7日
五洋建設株式会社四国支店
愛媛県松山市千舟町4丁目4番地3

1010001000006
一般競争入札

総合評価落札方式
109,736,000 99,880,000 91.02%

高知港三里地区防波堤（東第一）等工事（その（１））
高知県高知市仁井田字新港4714
令和4年12月8日～令和5年3月29日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和4年12月8日
有限会社築山建設
高知県高知市長浜5246番地7

6490002003384
一般競争入札

総合評価落札方式
59,565,000 55,605,000 93.35%

須崎港湾口地区防波堤工事（その（１））
高知県須崎市多ノ郷字船着乙734番地
令和5年3月15日～令和5年9月19日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和5年3月15日
有限会社築山建設
高知県高知市長浜5246番地7

6490002003384
一般競争入札

総合評価落札方式
87,659,000 82,445,000 94.05%

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（１））
高知県室戸市浮津字河ノ渕2474番地4
令和5年3月17日～令和5年10月31日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和5年3月17日
山本建設株式会社
高知県幡多郡黒潮町佐賀2988番地

2490001005055
一般競争入札

総合評価落札方式
130,196,000 119,130,000 91.50%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事（その（１））
高知県高知市種崎地先
令和5年3月22日～令和6年2月28日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和5年3月22日
須工ときわ株式会社
高知県高知市潮新町2丁目12番32号

6490001000721
一般競争入札

総合評価落札方式
183,601,000 171,600,000 93.46%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

1 / 2



［令和４年度］

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込み）

契約金額
（税込み）

落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

高知港桂浜地区防波堤等工事（その（１））
高知県高知市仁井田4566-1
令和5年3月27日～令和5年9月27日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局高知港湾・空港整備事務所長
野呂　茂樹
高知県高知市種崎874番地

令和5年3月27日
福留開発株式会社
高知県高知市南宝永町19番11号

9490001001989
一般競争入札

総合評価落札方式
147,631,000 135,300,000 91.65%

2 / 2


